
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062800227

227

Nº 119, segunda-feira, 28 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica revogada a publicação do dia 25 de junho de 2021 no D.O.U seção 3 pág.
225 e DOE/PA 25 de junho de 2021 pág. 105 o que tange extrato de contrato nº
20210174.

Placas/Pa, 25 de junho de 2021
SHAYANE NAYARA FARIAS KOSTOV

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 Objeto:
Registro de Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de
Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de
Saúde. Vencedora Parcial: Formulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda CNPJ:
07.316.691/0001-86R$ 72.000,00 (setenta e dois mil). Vencedora Parcial: Erefarma
Produtos Para Saúde Eireli CNPJ: 15.439.366/0001-39 R$ 10.673,00 (dez mil seiscentos e
setenta e três reais) Vencedora Parcial: Thiago S Souza Eireli CNPJ: 24.302.801/0001-70 R$
3.442.174,30 (três milhões quatrocentos e quarenta e dois mil cento e setenta e quatro
reais e trinta centavos). Vencedora Parcial: Desafio Farma Distribuidora de Medicamentos
Eireli CNPJ: 28.766.510/0001-93 R$ 746.228,00 (setecentos e quarenta e seis mil duzentos
e vinte e oito reais). Assinatura: 25 de junho de 2021. Data de Vigência da Ata: 12 meses
a partir da data de Assinatura. Gilberto dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20210174; ORIGEM: Inexigibilidade nº 002/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Meio Ambiente Contratada (O GRW Engenharia Ltda CNPJ n°
26.495.871/0001-17. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de
Engenharia Para Gestão Estratégica e Gerenciamento de Resíduos Sólidos do Município de
Placas, com Projetos Eficientes para Adequações da Correta Atuação, Busca de Recursos e
Desenvolvimento de Projetos de Sistemas Agroflorestais, Recuperações de Nascentes,
Recuperação de Áreas de Preservação Permanente e Reserva Legal Para Adequação das
Propriedades à Legislação Ambiental Para Pequenas Propriedades Rurais; com Captação de
Recursos Via Lei que Permita a Conversão de Multas Ambientais do IBAMA com
Assessoramento, Análise de Enquadramento, Seleção de Projetos para o Município e
Assessoramento de Convênios, Elaboração de Projetos Para Captação de Recursos. Valor
Total R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil); Vigência: 22 de junho de 2021 a 31/12/2021; Data
da Assinatura: 22 de junho de 2021.

CONTRATO Nº: 20210170; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 001/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55. Contratada (O) W. R, P Marques
Eireli Epp CNPJ 22.814.959/0001-01. Objeto: Contratação da Empresa, Para Realizar
Serviços de Manutenção de Pontes de Madeira de Lei No Município de Placas/Pa. Valor
Total R$ 299.401,81(duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e um reais e oitenta e
um centavo). Vigência: 02 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Assinatura: 02 de
junho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
018/2021. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Peças E
Equipamento Para Utilização nas Motos que estão a serviço do Poder Executivo do
Municipio de Placas/Pa. Tipo menor preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia
08/07/2021, às 09:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital
poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Placas/Pa, 25 de junho de 2021
SHAYANE NAYARA FARIAS KOSTOV

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-220605

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório a
seguir: Processo Nº 9/2021-220605. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
Peças para Máquinas Pesadas, Ônibus, Pneus e demais peças para manutenção de
máquinas e equipamentos pertencentes à Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde de Portel/PA, conforme demais especificações
contidas no termo de referência. Maiores Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias,
803, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/.
Abertura da sessão: 08/07/2021 às 09h00 no site www.licitanet.com.br.

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-230606

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório a
seguir: Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2021-230606. Objeto: Registro de preço para eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA ,
conforme demais especificações contidas no termo de referência. Maiores Informações no
Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 09/07/2021 às 09h00 no site
www.licitanet.com.br

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

dispensa n° 7/2021-010601. Objeto: Dispensa de licitação para contratação de empresa
especializada no fornecimento de oxigênio medicinal e materiais correlatos ao seu uso,
para enfrentamento ao covid-19. Contratada: Oxigênio Bragança Ltda. CNPJ:
38.178.727/0001-36. Valor Total: R$ 155.700,00 (cento e cinquenta e cinco mil e
setecentos reais). Fundamentação Legal Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, de
21 de junho de 1993. Data de ratificação: 09/06/2021.

Primavera/Pa, 25 de junho de 2021.
AUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

D ES P AC H O

INEXIGIBILIDADE PMSMP.
O Prefeito Municipal de Primavera/Pará, homologa e ratifica o Termo de

Inexigibilidade nº. 6/2021-040601, que tem como objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Assessoria Técnica em Serviços de Mídia Digital, Para Criação de
Canais de Comunicação (Blog, Facebook e Fanpage), Geração de Conteúdo, Com

Monitoramento e Suporte na Divulgação das Ações da Prefeitura e Secretarias
Municipais De Primavera/Pa. Tendo Como Contratado(A) Igor Leonardo de Aviz
89398686249. CNPJ: 39.917.413/0001-07. Ratificado e homologado em 16/06/2021.

Primavera/Pa, 25 de junho de 2021.
AUREO BEZERRA GOMES

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20210611. Contratante: FMS. Valor Global: R$ 155.700,00 (cento e
cinquenta e cinco mil e setecentos reais). Objeto: Contratação de Empresa Especializada No
Fornecimento de Oxigênio Medicinal e Materiais Correlatos ao Seu uso, Para
Enfrentamento ao COVID-19. Contratado: Oxigênio Bragança Ltda. CNPJ: 38.178.727/0001-
36. Origem: DISPENSA N° 7/2021-010601. Vigência: 09/06 a 31/12/2021. Assinatura:
31/12/2021.

CONTRATO N° 20210623. Contratante: PMP. Valor Global: R$ 151.200,00 (cento e
cinquenta e um mil e duzentos reais). Objeto: Aquisição de Materiais Para Manutenção da
Rede de Iluminação Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura, do Município de Primavera/Pa. Contratado: Belpará Comercial Ltda.
CNPJ: 05.903.157/0001-40. Origem: P.E N° 9/2021-0013/ATA SRP N° 20210010. 29/04 a
20/07/2021. Data da Assinatura: 18/06/2021.

CONTRATO N° 20210624. Contratante: PMP. Valor Global: R$ 90.498,25 (noventa mil
quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos). Objeto: Aquisição de
Materiais Para Manutenção da Rede de Iluminação Pública, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, do Município de Primavera/Pa.
Contratado: J C P Prado Comercio Eireli. CNPJ: 21.254.778/0001-05. Origem: P.E N° 9/2021-
0013 / ATA SRP N° 20210010. 29/04 a 20/07/2021. Data da Assinatura: 18/06/2021.

CONTRATO N° 20210625. Contratante: PMP. Valor Global: R$ R$ 28.000,00 (vinte e oito mil
reais). CONTRATO N° 20210626. Contratante: FMS. Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze
mil reais). CONTRATO N° 20210627. Contratante: FMAS. Valor Global R$ 14.000,00
(quatorze mil reais). Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Assessoria Técnica
em Serviços de Mídia Digital, Para Criação de Canais de Comunicação (Blog, Facebook e
Fanpage), Geração de Conteúdo, Com Monitoramento e Suporte na Divulgação das Ações
da Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera/Pa. Contratado: Igor Leonardo de Aviz
89398686249. CNPJ: 39.917.413/0001-07. Origem: INEX. N° 6/2021-040601. Vig. 18/06 a
31/12/2021. Data da Assinatura: 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras Para Prestação de Serviços Bancários
de Recolhimento de Tributos, Impostos, Taxas, Dívida Ativa e Demais Receitas Públicas
Devidas à Municipalidade, Através de Dam, em Padrão Febraban, Por Intermédio de Suas
Agências, Com Prestação de Contas Por Meio Magnético dos Valores Arrecadados, a Cargo
da Secretaria Municipal de Finanças. Período e local para entrega dos envelopes: De 28 de
junho de 2021 a partir das 08h00min até 28 de julho de 2021, às 10h:00min. na sede da
Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, CEP
- 68.709-000. O Edital completo e de forma impressa poderá ser retirado no Departamento
Licitações, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, nos dias úteis ou
pode ser visualizado na integra no site: https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
www.tcm.pa.gov.br, ou fornecido através de solicitação pelo e-mail: cplpmq@gmail.com.
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira
Mendes, s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000 no Departamento de Licitações.

Quatipuru/Pa, 25 Junho de 2021
JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

Processo Licitatório Nº. 103/2021.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no

dia 08/07/2021 às 09h, (horário de Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL ,
tipo menor preço por item, tendo como objeto: Contratação de Empresa para prestação de
serviços de confecção de artigos de malharia, com recursos próprios em atendimento as
Secretarias Municipais conforme dotações orçamentárias. O edital completo no endereço
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br,
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br;

Redenção - PA, 25 de junho de 2021.
CELMA APARECIDA BARTOLOMEU ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021 - PMRP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o
Chamamento Público para Credenciamento. Objeto: Formalização de parceria através de
Termo de Colaboração com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de
atividades em regime de mútua cooperação com a administração pública no transporte e
escoamento de produtos da agricultura familiar, do campo para o centro urbano do
município de Rondon do Pará - Processo Administrativo nº 0590/2021-SEMAD/PMRP -
conforme especificações do Edital e seus anexos. O período para credenciamento será de
29/06/2021 a 13/07/2021, de 8h às 14h, na sala da CPL, localizada no Prédio da PMRP.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 12:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br
Informações: (94) 99227-0575 ou cplrondondopara@yahoo.com.br ou
cplrondondopara@gmail.com

Rondon do Pará, 25 de Junho de 2021
MILTON FERREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 008/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021/SRP, do tipo menor preço por
item, com o objetivo de "contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de informática e rede lógica, recarga de
toners e cartuchos para impressoras", através do sistema de registro de preço. Data da
Abertura: 08/07/2021 as 9:00h00min. Local do certame: endereço eletrônico -
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg, duvidas pelo
email:cplsalinopolis@gmail.com ou Fone:91-98155-5875. O Edital poderá ser adquirido nos
sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.salinopolis.pa.gov.br.

PAULO VICTOR PIRES GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-28T05:11:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




